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  تقديم به                              
  انسانهايي كه     

  به فردايي بهتر                                                                           
  مي انديشند. 

  
  مقدمه ناشر

سـاير پاس بيس بـا  سـه  كـه در مقاي قـدرتي  شـيد،  شـيدن بخ قـدرت اندي كران پروردگار را كه به انسان 
جـودي  سـان را مو موجودات باعث شده است كه انسان هرگز به امكانات محدود خود اكتفا نكند. مكاتب الهي، ان

لـم گيري او به سوي خالقش ميدانندكه جهتيطلب و پويا مكمال نـد ع بـه خداو قـرب  باشد. از جمله راههاي ت
لـم است، علمي كه زيبايي عقل است. علمي كه در درياي بيكران آن هر ذره  نشاني از آفريدگار است و هر چه ع

نظير مبذول وجهي بيآموزي تاندوزي و دانششود. از اين روست كه به علمانسان افزون گردد، تقربش بيشتر مي
ابزاري نياز دارد كه مهمترين آن كتاب است و انتشار نتيجه مطالعات پژوهشگران آموزي به گرديده است. اما علم

  اين نياز خواهد بود. و انديشمندان پاسخگوي
يـه  قـاي پا هـت ارت شـتن در ج گـام بردا شـكوفايي جهت تحقق اين امر و  شـد و  نـش و ر لـم و دا هاي ع

مـي تشار كتاب را يكي از اهداف خود قرار داده و انتظار داريم با حمايتاستعدادها ان نـان گرا نـوي هموط هاي مع
هـايي م گامهاي مؤثر و ارزشمندي را برداريم. گرچه تلاش بتواني نـدكمان كار بـه ا خواهد شد در حد دانش و تجر

يـزا مـيبدون اشكال تقديم حضورتان گردد، ولي اذعان داريم كه راهنماييهاي شما عز قـاي ن  مـا را در ارت نـد  توا
  كيفي كتاب راهگشا باشد لذا هميشه منتظر پيشنهادات و راهنماييهاي شما خواهيم بود.       

مراحل مختلف تهيه، تدوين و چاپ كتاب از همفـكري و همـكاري آنها برخوردار  عزيزاني كه دردر پايان از همه 
 باباييهندس محمدرضا حاجندس عليرضا غضنفري و مدكتر محمدرضا صبور، مهآقايان ام به خصوص بوده

  نموده و موفقيت روزافزونشان را آرزومندم. محمد خاني (مدير فروش) سپاسگزاري) و مهندس علينويسندگان(
  
  

  دكتر مهدي خاني
  مدير مسئول انتشارات آواي قلم

    



 پيشگفتار
 تیاز اثرات محیط زیستی محل ینگران نیاست. ا افتهی شیافزا ریعلاقه به اثرات محیط زیستی در چند دهه اخ        

 راتیی ـتغ عیمانند تسر یتر از جمله موضوعاتیجهان انداز چشم کیبه  تییایمیمانند نشت نفت و استفاده از مواد ش

اطلاعـات و   انی ـثـروت و جر  شیمحـیط زیسـتی همزمـان بـا افـزا      یهـا یعلاقه به نگران وگسترش  ییآب و هوا

باشـد. از  مـی  مـرتبط  یانرژ یوربهره شیافزا یو تلاش برا یبا بحران انرژ کهاست  افتهی شیافزا یجهان ارتباطات

منظور در نظر گـرفتن   به. است فزونی یافتهمحیط زیستی در آن  یهاینگرانکه ز مواردیست ا یکی ییروشنارو این

 1174در دهـه   عمـر  هچرخ ـی ابیارزبه نام استاندارد شده  یعلمروش کیجامعت  یاوهیزیستی به ش اثرات محیط

نـو    نی. چنـد باشدمیاثرات محیط زیستی  سهیو مقاسازی  یکم یشده برا تیتثب یروش علم کیشد و  یمعرف

اهداف  یدهد تا برایم ها اجازهوجود دارد که به آن ارزیابی چرخه عمرهای شناسیروشدر  گریو احتمالات د یفرع

مورد استفاده قرار  یابیو توسعه و بازار قیدر تحق زیست طیمح یبرا یانجام طراح تیریگمیاز جمله تصم یاریبس

 .رندیگ

تـالیف و ترجمـه   ها و متخصصین محیط زیستی در کشور در زمینـه  های چندین ساله اساتید دانشگاهتلاش      

عمـر آشـنا کـرده و امیـد     چرخه  زیست داخلی را هرچه بیشتر با مقوله ارزیابیکتب ارزشمندت کارشناسان محیط

رو بـر اسـاس اسـتفاده از تجربیـات مـولفین در عرصـه       های آتی نیز ادامه یابد. کتاب پیشاست این روند در سال

عمـر تـالیف گردیـده اسـت.     چرخـه   زمینـه ارزیـابی   دانشگاهی و صنعتی و همچنین کارهای صـورت گرفتـه در  

خصوصیات بارز این کتاب نگرش جامع به اثرات محیط زیستیت معرفی بسیاری از منابع روشنایی مـورد اسـتفاده   

های چرخه عمـر صـورت گرفتـه بـر روی تعـدادی از تجهیـزات روشـنایی و        ها و همچنین ارزیابیو تجهیزات آن

 باشد.استاندارد می المللی بینسازمان های  ق استانداردها با یدیگر طبمقایسه آن

باشـد و بـار   دانیم تا ابتدا از خدای متعال که همیشه در تمام مراحل زندگی راهگشایمان مـی  وظیفه خود می      

دیگر با لطف خود توفیق نشر دانش هرچند اندك ما را فراهم نمـوده اسـت شـاکر و سپاسـگزار باشـیم و از تمـام       

ی نی که در تهیه و گردآوری این کتاب بخصوص پدران و مادران فداکارمان که در نهایـت بزرگـواری و سـعه   عزیزا

های سرکار صدر در تمام مراحل آن مارا یاری نمودندند قدردانی و سپاسگزاری را به عمل آوریم. همچنین از تلاش

اند کمال تشـکر و  ت خود را مبذول فرمودهخانم مهندس سارا محمودیه که در تدوین  آثار گرافیکی این کتاب دق

 امتنان را داریم و توفیقات روزافزون را توام با صحت و سلامت برای ایشان خواستاریم.

کار گرفته شده استت یقین داریم که اساتید با همه تلاشی که در جهت سلیس و جامع بودن مباحث کتاب به      

توانند ما را در غنای بیشتر این نظران ارجمند با ارائه نقطه نظرات ارزشمند خود می دانشگاهت کارشناسان و صاحب

های خواننـدگان بـه   آتی یاری نمایند. بر این اساس از کلیه نقطه نظراتت انتقادات و پیشنهادهای  کتاب برای چاپ

 نماییم.گرمی استقبال می

 دكتر محمدرضا صبور

 مهندس عليرضا غضنفري

 بابایيضا حاجمهندس محمدر




